
CORSE

DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2A-2024-006

PUBLIÉ LE 12 JANVIER 2024



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse / Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-11-07-00007 - Arrêté n°ARS 2023/629 portant fixation des

montants à verser au titre de l�activité de MCO du CENTRE HOSPITALIER

D'AJACCIO N° Finess 2A0000014 (3 pages) Page 4

2A-2023-11-07-00008 - Arrêté n°ARS 2023/631 portant fixation des

montants à verser au titre de l�activité de MCO du CENTRE HOSPITALIER

DE BONIFACIO N° Finess 2A0000170 (3 pages) Page 8

2A-2023-11-07-00009 - Arrêté n°ARS 2023/633 portant fixation des

montants à verser au titre de l�activité de MCO du CENTRE HOSPITALIER

DE CASTELLUCCIO N° Finess 2A0000386 (3 pages) Page 12

2A-2023-11-07-00010 - Arrêté n°ARS 2023/636 portant fixation des

montants à verser au titre de l�activité de HAD de l�HOPITAL LOCAL DE

SARTENE N° Finess 2A0002606 (2 pages) Page 16

2A-2023-11-07-00011 - Arrêté n°ARS 2023/637 portant fixation des

montants à verser au titre de l�activité de MCO de l�HOPITAL LOCAL DE

SARTENE N° Finess 2A0002606 (3 pages) Page 19

2A-2023-12-06-00009 - Arrêté n°ARS-2023-680 du 06/12/2023 fixant les

produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris

en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier

d�Ajaccio (FINESS EJ - 2A0000014) au titre de l'année 2023 (5 pages) Page 23

2A-2023-12-06-00010 - Arrêté n°ARS-2023-682 du 06/12/2023 fixant les

produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris

en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier de

Bonifacio (FINESS EJ - 2A0000170) au titre de l'année 2023 (5 pages) Page 29

2A-2023-12-06-00011 - Arrêté n°ARS-2023-684 du 06/12/2023 fixant les

produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris

en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier de

Castelluccio (FINESS EJ - 2A0000386) au titre de l'année 2023 (5 pages) Page 35

2A-2023-12-06-00012 - Arrêté n°ARS-2023-686 du 06/12/2023 fixant les

produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris

en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier de

Sartène (FINESS EJ - 2A0002606) au titre de l'année 2023 (5 pages) Page 41

2A-2023-12-06-00013 - Arrêté n°ARS-2023-687 du 06/12/2023 fixant les

produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris

en charge par l�assurance maladie et versés au Centre d'Auto-dialyse

ACORSAD (FINESS EJ - 2A0003174) au titre de l'année 2023 (2 pages) Page 47

2A-2023-12-06-00014 - Arrêté n°ARS-2023-689 du 06/12/2023 fixant les

produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris

en charge par l�assurance maladie et versés à SA Cliniques d�Ajaccio

(FINESS EJ - 2A0000139) au titre de l'année 2023 (3 pages) Page 50

2



Directeur Départemental des Territoires  / Direction Départementale des

Territoires

2A-2024-01-11-00001 - Arrêté portant approbation de la carte communale

d'Arro (2 pages) Page 54

Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations /

2A-2024-01-09-00004 - arrêté préfectoral rendant la société A Tumbera

redevable d'une astreinte journalière pour l'exploitation d'abattoir au seuil

du régime d'exploitation autêté préorisé sur la commune de BASTELICA (4

pages) Page 57

2A-2024-01-09-00003 - arrêté préfectorale portant rejet de la demande

d'autorisation environnementale de la société A Tumbera pour

l'exploitation d'un abattoir porcin sur la commune de BASTELICA (3 pages) Page 62

Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations / Direction Départementale de  l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations

2A-2024-01-12-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux

directeurs départementaux adjoints et responsables des services de la

direction départementale de l'emploi du travail des solidarités et de la

protection des populations de la Corse-du-Sud (2 pages) Page 66

Direction Régionale des Finances Publiques /

2A-2024-01-02-00012 - Délégation de signature Responsable Pôle Métiers -

Missions départementale (2 pages) Page 69

2A-2024-01-02-00013 - Délégation spéciale de signature Pôle Métiers -

Missions départementales - Fiscalité assiette - Secteur public local (2 pages) Page 72

3



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-11-07-00007

07/11/2023  

Arrêté n°ARS 2023/629 portant fixation des

montants à verser au titre de l�activité de MCO

du CENTRE HOSPITALIER D'AJACCIO N° Finess

2A0000014

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-11-07-00007 - Arrêté n°ARS 2023/629 portant fixation des montants à verser au titre de

l�activité de MCO du CENTRE HOSPITALIER D'AJACCIO N° Finess 2A0000014 4



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-11-07-00007 - Arrêté n°ARS 2023/629 portant fixation des montants à verser au titre de

l�activité de MCO du CENTRE HOSPITALIER D'AJACCIO N° Finess 2A0000014 5



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-11-07-00007 - Arrêté n°ARS 2023/629 portant fixation des montants à verser au titre de

l�activité de MCO du CENTRE HOSPITALIER D'AJACCIO N° Finess 2A0000014 6



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-11-07-00007 - Arrêté n°ARS 2023/629 portant fixation des montants à verser au titre de

l�activité de MCO du CENTRE HOSPITALIER D'AJACCIO N° Finess 2A0000014 7



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-11-07-00008

07/11/2023  

Arrêté n°ARS 2023/631 portant fixation des

montants à verser au titre de l�activité de MCO

du CENTRE HOSPITALIER DE BONIFACIO N°

Finess 2A0000170

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-11-07-00008 - Arrêté n°ARS 2023/631 portant fixation des montants à verser au titre de

l�activité de MCO du CENTRE HOSPITALIER DE BONIFACIO N° Finess 2A0000170 8



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-11-07-00008 - Arrêté n°ARS 2023/631 portant fixation des montants à verser au titre de

l�activité de MCO du CENTRE HOSPITALIER DE BONIFACIO N° Finess 2A0000170 9



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-11-07-00008 - Arrêté n°ARS 2023/631 portant fixation des montants à verser au titre de

l�activité de MCO du CENTRE HOSPITALIER DE BONIFACIO N° Finess 2A0000170 10



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-11-07-00008 - Arrêté n°ARS 2023/631 portant fixation des montants à verser au titre de

l�activité de MCO du CENTRE HOSPITALIER DE BONIFACIO N° Finess 2A0000170 11



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-11-07-00009

07/11/2023  

Arrêté n°ARS 2023/633 portant fixation des

montants à verser au titre de l�activité de MCO

du CENTRE HOSPITALIER DE CASTELLUCCIO N°

Finess 2A0000386

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-11-07-00009 - Arrêté n°ARS 2023/633 portant fixation des montants à verser au titre de

l�activité de MCO du CENTRE HOSPITALIER DE CASTELLUCCIO N° Finess 2A0000386 12



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-11-07-00009 - Arrêté n°ARS 2023/633 portant fixation des montants à verser au titre de

l�activité de MCO du CENTRE HOSPITALIER DE CASTELLUCCIO N° Finess 2A0000386 13



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-11-07-00009 - Arrêté n°ARS 2023/633 portant fixation des montants à verser au titre de

l�activité de MCO du CENTRE HOSPITALIER DE CASTELLUCCIO N° Finess 2A0000386 14



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-11-07-00009 - Arrêté n°ARS 2023/633 portant fixation des montants à verser au titre de

l�activité de MCO du CENTRE HOSPITALIER DE CASTELLUCCIO N° Finess 2A0000386 15



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-11-07-00010

07/11/2023  

Arrêté n°ARS 2023/636 portant fixation des

montants à verser au titre de l�activité de HAD

de l�HOPITAL LOCAL DE SARTENE N° Finess

2A0002606

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-11-07-00010 - Arrêté n°ARS 2023/636 portant fixation des montants à verser au titre de

l�activité de HAD de l�HOPITAL LOCAL DE SARTENE N° Finess 2A0002606 16



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-11-07-00010 - Arrêté n°ARS 2023/636 portant fixation des montants à verser au titre de

l�activité de HAD de l�HOPITAL LOCAL DE SARTENE N° Finess 2A0002606 17



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-11-07-00010 - Arrêté n°ARS 2023/636 portant fixation des montants à verser au titre de

l�activité de HAD de l�HOPITAL LOCAL DE SARTENE N° Finess 2A0002606 18



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-11-07-00011

07/11/2023  

Arrêté n°ARS 2023/637 portant fixation des

montants à verser au titre de l�activité de MCO

de l�HOPITAL LOCAL DE SARTENE N° Finess

2A0002606

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-11-07-00011 - Arrêté n°ARS 2023/637 portant fixation des montants à verser au titre de

l�activité de MCO de l�HOPITAL LOCAL DE SARTENE N° Finess 2A0002606 19



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-11-07-00011 - Arrêté n°ARS 2023/637 portant fixation des montants à verser au titre de

l�activité de MCO de l�HOPITAL LOCAL DE SARTENE N° Finess 2A0002606 20



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-11-07-00011 - Arrêté n°ARS 2023/637 portant fixation des montants à verser au titre de

l�activité de MCO de l�HOPITAL LOCAL DE SARTENE N° Finess 2A0002606 21



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-11-07-00011 - Arrêté n°ARS 2023/637 portant fixation des montants à verser au titre de

l�activité de MCO de l�HOPITAL LOCAL DE SARTENE N° Finess 2A0002606 22



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-12-06-00009

06/12/2023  

Arrêté n°ARS-2023-680 du 06/12/2023 fixant les

produits de l�hospitalisation relatifs aux

dotations et forfaits annuels pris en charge par

l�assurance maladie et versés au Centre

Hospitalier d�Ajaccio (FINESS EJ - 2A0000014) au

titre de l'année 2023

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00009 - Arrêté n°ARS-2023-680 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier

d�Ajaccio (FINESS EJ - 2A0000014) au titre de l'année 2023

23



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00009 - Arrêté n°ARS-2023-680 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier

d�Ajaccio (FINESS EJ - 2A0000014) au titre de l'année 2023

24



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00009 - Arrêté n°ARS-2023-680 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier

d�Ajaccio (FINESS EJ - 2A0000014) au titre de l'année 2023

25



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00009 - Arrêté n°ARS-2023-680 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier

d�Ajaccio (FINESS EJ - 2A0000014) au titre de l'année 2023

26



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00009 - Arrêté n°ARS-2023-680 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier

d�Ajaccio (FINESS EJ - 2A0000014) au titre de l'année 2023

27



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00009 - Arrêté n°ARS-2023-680 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier

d�Ajaccio (FINESS EJ - 2A0000014) au titre de l'année 2023

28



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-12-06-00010

06/12/2023  

Arrêté n°ARS-2023-682 du 06/12/2023 fixant les

produits de l�hospitalisation relatifs aux

dotations et forfaits annuels pris en charge par

l�assurance maladie et versés au Centre

Hospitalier de Bonifacio (FINESS EJ - 2A0000170)

au titre de l'année 2023

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00010 - Arrêté n°ARS-2023-682 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier de

Bonifacio (FINESS EJ - 2A0000170) au titre de l'année 2023

29



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00010 - Arrêté n°ARS-2023-682 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier de

Bonifacio (FINESS EJ - 2A0000170) au titre de l'année 2023

30



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00010 - Arrêté n°ARS-2023-682 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier de

Bonifacio (FINESS EJ - 2A0000170) au titre de l'année 2023

31



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00010 - Arrêté n°ARS-2023-682 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier de

Bonifacio (FINESS EJ - 2A0000170) au titre de l'année 2023

32



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00010 - Arrêté n°ARS-2023-682 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier de

Bonifacio (FINESS EJ - 2A0000170) au titre de l'année 2023

33



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00010 - Arrêté n°ARS-2023-682 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier de

Bonifacio (FINESS EJ - 2A0000170) au titre de l'année 2023

34



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-12-06-00011

06/12/2023  

Arrêté n°ARS-2023-684 du 06/12/2023 fixant les

produits de l�hospitalisation relatifs aux

dotations et forfaits annuels pris en charge par

l�assurance maladie et versés au Centre

Hospitalier de Castelluccio (FINESS EJ -

2A0000386) au titre de l'année 2023

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00011 - Arrêté n°ARS-2023-684 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier de

Castelluccio (FINESS EJ - 2A0000386) au titre de l'année 2023

35



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00011 - Arrêté n°ARS-2023-684 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier de

Castelluccio (FINESS EJ - 2A0000386) au titre de l'année 2023

36



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00011 - Arrêté n°ARS-2023-684 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier de

Castelluccio (FINESS EJ - 2A0000386) au titre de l'année 2023

37



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00011 - Arrêté n°ARS-2023-684 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier de

Castelluccio (FINESS EJ - 2A0000386) au titre de l'année 2023

38



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00011 - Arrêté n°ARS-2023-684 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier de

Castelluccio (FINESS EJ - 2A0000386) au titre de l'année 2023

39



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00011 - Arrêté n°ARS-2023-684 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier de

Castelluccio (FINESS EJ - 2A0000386) au titre de l'année 2023

40



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-12-06-00012

06/12/2023  

Arrêté n°ARS-2023-686 du 06/12/2023 fixant les

produits de l�hospitalisation relatifs aux

dotations et forfaits annuels pris en charge par

l�assurance maladie et versés au Centre

Hospitalier de Sartène (FINESS EJ - 2A0002606)

au titre de l'année 2023

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00012 - Arrêté n°ARS-2023-686 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier de

Sartène (FINESS EJ - 2A0002606) au titre de l'année 2023

41



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00012 - Arrêté n°ARS-2023-686 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier de

Sartène (FINESS EJ - 2A0002606) au titre de l'année 2023

42



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00012 - Arrêté n°ARS-2023-686 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier de

Sartène (FINESS EJ - 2A0002606) au titre de l'année 2023

43



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00012 - Arrêté n°ARS-2023-686 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier de

Sartène (FINESS EJ - 2A0002606) au titre de l'année 2023

44



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00012 - Arrêté n°ARS-2023-686 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier de

Sartène (FINESS EJ - 2A0002606) au titre de l'année 2023

45



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00012 - Arrêté n°ARS-2023-686 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre Hospitalier de

Sartène (FINESS EJ - 2A0002606) au titre de l'année 2023

46



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-12-06-00013

06/12/2023  

Arrêté n°ARS-2023-687 du 06/12/2023 fixant les

produits de l�hospitalisation relatifs aux

dotations et forfaits annuels pris en charge par

l�assurance maladie et versés au Centre

d'Auto-dialyse ACORSAD (FINESS EJ -

2A0003174) au titre de l'année 2023

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00013 - Arrêté n°ARS-2023-687 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre d'Auto-dialyse

ACORSAD (FINESS EJ - 2A0003174) au titre de l'année 2023

47



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00013 - Arrêté n°ARS-2023-687 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre d'Auto-dialyse

ACORSAD (FINESS EJ - 2A0003174) au titre de l'année 2023

48



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00013 - Arrêté n°ARS-2023-687 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés au Centre d'Auto-dialyse

ACORSAD (FINESS EJ - 2A0003174) au titre de l'année 2023

49



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2023-12-06-00014

06/12/2023  

Arrêté n°ARS-2023-689 du 06/12/2023 fixant les

produits de l�hospitalisation relatifs aux

dotations et forfaits annuels pris en charge par

l�assurance maladie et versés à SA Cliniques

d�Ajaccio (FINESS EJ - 2A0000139) au titre de

l'année 2023

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00014 - Arrêté n°ARS-2023-689 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés à SA Cliniques d�Ajaccio

(FINESS EJ - 2A0000139) au titre de l'année 2023

50



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00014 - Arrêté n°ARS-2023-689 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés à SA Cliniques d�Ajaccio

(FINESS EJ - 2A0000139) au titre de l'année 2023

51



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00014 - Arrêté n°ARS-2023-689 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés à SA Cliniques d�Ajaccio

(FINESS EJ - 2A0000139) au titre de l'année 2023

52



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2023-12-06-00014 - Arrêté n°ARS-2023-689 du 06/12/2023 fixant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés à SA Cliniques d�Ajaccio

(FINESS EJ - 2A0000139) au titre de l'année 2023

53



Directeur Départemental des Territoires 

2A-2024-01-11-00001

11/01/2024  

Arrêté portant approbation de la carte

communale d'Arro

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2024-01-11-00001 - Arrêté portant approbation de la carte communale d'Arro 54



PREFET
DE LA CORSE-
DU-SUD Direction départementale des territoires

Service Aménagement et Cohésion des Territoires
Fraternité

Arrêté n®

portant approbation de la carte communale d'Arro

Le Préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud
Chevalier de la Légion d'honneur

Officier de l'ordre national du Mérite

Vu le Code de l'urbanisme et notamment les articles L.160-1 à L.163-10 et R.161-1 et R.163-9 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 15 février 2022 portant nomination de
M. Amaury de SAINT-QUENTIN, préfet hors classe, nommé préfet de Corse, préfet de
la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 25 octobre 2023 nommant M. Xavier
CZERWINSKI, secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté n°2a-2023-11-13-00003 du 13 novembre 2023 portant délégation de signature à

M. Xavier CZERWINSKI, secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu la délibération du conseil municipal d'Arro en date du 17 avril 2021 prescrivant
l'élaboration de la carte communale ;

Vu l'avis favorable de la Commission Territoriale de la Préservation des Espaces Naturels
Agricoles et Forestiers en date du 20 mars 2023 ;

Vu la décision de la Mission Régionale d'Autorité Environnementale décidant de ne pas
soumettre le projet de carte communale à évaluation environnementale en date du 24
avril 2023 ;

Vu l'arrêté municipal en date du 15 juin 2023 prescrivant les conditions de déroulement
de l'enquête publique relevant du projet de la carte communale qui s'est déroulée du
10 juillet 2023 au 11 août 2023 ;

Vu le rapport et les conclusions du commissaire enquêteur ;

Vu la délibération du conseil municipal d'Arro en date du 16 septembre 2023 approuvant
l'élaboration de la carte communale telle qu'elle est annexée au présent arrêté.

Préfecture de la Corse-du-Siid - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.1 1.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à I Ili30 et de I3h30 à I5h30
Adresse électronique : prefecturefo'corse-du-sud.gouv.fr - www.corsc-du-sud.gouv.fr

Facebook : /§)prcfecture2a - Twitter : (« Prefet2A

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2024-01-11-00001 - Arrêté portant approbation de la carte communale d'Arro 55



Sur proposition du directeur départemental des territoires,

ARRÊTE

Article 1 : L'élaboration de la carte communale couvrant le territoire de la commune d'Arro

est approuvée conformément au dossier joint au présent arrêté ;

Article 2 : Conformément aux dispositions de l'article L. 422-1 du Code de l'urbanisme, les
actes d'urbanisme seront délivrés par le maire au nom de la commune.

Articles: En application de l'article R-163-9 du Code de l'urbanisme, la délibération du
conseil municipal et l'arrêté d'approbation de ce document d'urbanisme seront affichés
pendant un mois en mairie.

Mention de cet affichage sera insérée en caractères apparents dans un Journal diffusé dans le
département. Le dossier de carte communale sera tenu à la disposition du public aux heures
habituelles d'ouverture, à la mairie d'Arro à la préfecture de la Corse-du-sud et dans les
services de la direction départementale des territoires.

La mise à disposition du public de la carte communale approuvée s'effectue également sur le
portail national de l'urbanisme prévu à l'article L. 133-1 du Code de l'urbanisme.

Article 4: Voies et délais de recours : conformément aux dispositions des articles R.421-1 à
R.421-5 du code de Justice administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de Bastia dans un délai de deux mois à compter
de sa publication ou de sa notification. Le tribunal administratif peut être saisi par
l'application « Télérecours citoyens » accessible par le site site www.telerours.fr.

Article 5 : Le secrétaire général de la préfecture par intérim, le directeur départemental des
territoires et le maire d'Arro sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Corse.

Ajaccio, le , , ^024

par délégai
ire générni

WINSKi

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2024-01-11-00001 - Arrêté portant approbation de la carte communale d'Arro 56



Direction Départementale de  l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

2A-2024-01-09-00004

09/01/2024  

arrêté préfectoral rendant la société A Tumbera

redevable d'une astreinte journalière pour

l'exploitation d'abattoir au seuil du régime

d'exploitation autêté préorisé sur la commune

de BASTELICA

Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2024-01-09-00004 - arrêté

préfectoral rendant la société A Tumbera redevable d'une astreinte journalière pour l'exploitation d'abattoir au seuil du régime

d'exploitation autêté préorisé sur la commune de BASTELICA

57



Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2024-01-09-00004 - arrêté

préfectoral rendant la société A Tumbera redevable d'une astreinte journalière pour l'exploitation d'abattoir au seuil du régime

d'exploitation autêté préorisé sur la commune de BASTELICA

58



Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2024-01-09-00004 - arrêté

préfectoral rendant la société A Tumbera redevable d'une astreinte journalière pour l'exploitation d'abattoir au seuil du régime

d'exploitation autêté préorisé sur la commune de BASTELICA

59



Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2024-01-09-00004 - arrêté

préfectoral rendant la société A Tumbera redevable d'une astreinte journalière pour l'exploitation d'abattoir au seuil du régime

d'exploitation autêté préorisé sur la commune de BASTELICA

60



Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2024-01-09-00004 - arrêté

préfectoral rendant la société A Tumbera redevable d'une astreinte journalière pour l'exploitation d'abattoir au seuil du régime

d'exploitation autêté préorisé sur la commune de BASTELICA

61



Direction Départementale de  l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

2A-2024-01-09-00003

09/01/2024  

arrêté préfectorale portant rejet de la demande

d'autorisation environnementale de la société A

Tumbera pour l'exploitation d'un abattoir porcin

sur la commune de BASTELICA

Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2024-01-09-00003 - arrêté

préfectorale portant rejet de la demande d'autorisation environnementale de la société A Tumbera pour l'exploitation d'un abattoir

porcin sur la commune de BASTELICA

62



Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2024-01-09-00003 - arrêté

préfectorale portant rejet de la demande d'autorisation environnementale de la société A Tumbera pour l'exploitation d'un abattoir

porcin sur la commune de BASTELICA

63



Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2024-01-09-00003 - arrêté

préfectorale portant rejet de la demande d'autorisation environnementale de la société A Tumbera pour l'exploitation d'un abattoir

porcin sur la commune de BASTELICA

64



Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2024-01-09-00003 - arrêté

préfectorale portant rejet de la demande d'autorisation environnementale de la société A Tumbera pour l'exploitation d'un abattoir

porcin sur la commune de BASTELICA

65



Direction Départementale de  l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

2A-2024-01-12-00001

12/01/2024  

Arrêté portant subdélégation de signature aux

directeurs départementaux adjoints et

responsables des services de la direction

départementale de l'emploi du travail des

solidarités et de la protection des populations de

la Corse-du-Sud

Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2024-01-12-00001 - Arrêté

portant subdélégation de signature aux directeurs départementaux adjoints et responsables des services de la direction

départementale de l'emploi du travail des solidarités et de la protection des populations de la Corse-du-Sud

66



Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2024-01-12-00001 - Arrêté

portant subdélégation de signature aux directeurs départementaux adjoints et responsables des services de la direction

départementale de l'emploi du travail des solidarités et de la protection des populations de la Corse-du-Sud

67



Direction Départementale de  l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 2A-2024-01-12-00001 - Arrêté

portant subdélégation de signature aux directeurs départementaux adjoints et responsables des services de la direction

départementale de l'emploi du travail des solidarités et de la protection des populations de la Corse-du-Sud

68



Direction Régionale des Finances Publiques

2A-2024-01-02-00012

02/01/2024  

Délégation de signature Responsable Pôle

Métiers - Missions départementale

Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2024-01-02-00012 - Délégation de signature Responsable Pôle Métiers - Missions

départementale 69



Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2024-01-02-00012 - Délégation de signature Responsable Pôle Métiers - Missions

départementale 70



Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2024-01-02-00012 - Délégation de signature Responsable Pôle Métiers - Missions

départementale 71



Direction Régionale des Finances Publiques

2A-2024-01-02-00013

02/01/2024  

Délégation spéciale de signature Pôle Métiers -

Missions départementales - Fiscalité assiette -

Secteur public local

Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2024-01-02-00013 - Délégation spéciale de signature Pôle Métiers - Missions

départementales - Fiscalité assiette - Secteur public local 72



Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2024-01-02-00013 - Délégation spéciale de signature Pôle Métiers - Missions

départementales - Fiscalité assiette - Secteur public local 73



Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2024-01-02-00013 - Délégation spéciale de signature Pôle Métiers - Missions

départementales - Fiscalité assiette - Secteur public local 74


